
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.651 83Terça-feira, 27 DE JULHO DE 2021

das escolas da rede de ensino infantil e fundamental, no Município de Pa-
rauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL R$ 23.085,00 (vinte e três mil, oitenta e cinco reais)
VIGÊNCIA 12 (doze) meses, iniciando a partir da assinatura pelas partes.
DATA DA EMISSÃO 29 de Junho de 2021

Protocolo: 684825

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20210358

ORIGEM PREGÃO Nº 8/2020-007PMP
CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA(O) COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI
OBJETO Aquisição de utensílios de cozinha, para atender as necessidades 
operacionais e atendimentos com boas práticas de fabricação de alimentos, 
das escolas da rede de ensino infantil e fundamental, no Município de Pa-
rauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL R$ 3.530,10 (três mil, quinhentos e trinta reais e dez centavos)
VIGÊNCIA 12 (doze) meses, iniciando a partir da assinatura pelas partes.
DATA DA EMISSÃO 30 de junho de 2021

Protocolo: 684826

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20210357

ORIGEM PREGÃO Nº 8/2020-007PMP
CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA(O) COMABEM SUPERMERCADO E DISTRIBUIÇÃO EIRELI-EPP
OBJETO Aquisição de utensílios de cozinha, para atender as necessidades 
operacionais e atendimentos com boas práticas de fabricação de alimentos, 
das escolas da rede de ensino infantil e fundamental, no Município de Pa-
rauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL R$ 190.449,13 (cento e noventa mil, quatrocentos e quarenta 
e nove reais e treze centavos).
VIGÊNCIA 12 (doze) meses, iniciando a partir da assinatura pelas partes.
DATA DA EMISSÃO 29 de Junho de 2021.

Protocolo: 684828

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20210362

ORIGEM PREGÃO Nº 8/2020-007PMP
CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA B M PACHECO COMÉRCIO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS EIRELI
OBJETO Aquisição de utensílios de cozinha, para atender as necessidades 
operacionais e atendimentos com boas práticas de fabricação de alimentos, 
das escolas da rede de ensino infantil e fundamental, no Município de Pa-
rauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL R$ 322.885,27 (trezentos e vinte e dois mil, oitocentos e oiten-
ta e cinco reais e vinte e sete centavos)
VIGÊNCIA 12 (doze) meses, iniciando a partir da assinatura pelas partes.
DATA DA EMISSÃO 30 de Junho de 2021

Protocolo: 684829
  

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE CONTINUAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 3/2020-02PROSAP

A Prefeitura Municipal de Parauapebas/PA, através da UEP/PROSAP, por 
intermédio da Comissão Especial de Licitação devidamente designada pelo 
Decreto Municipal nº 1.040 de 17 de setembro de 2020, leva ao conhecimen-
to dos interessados na Concorrência nº 3/2020-02PROSAP, que possui como 
objeto a Contratação de empresa de engenharia para a supervisão das obras 
de macro e microdrenagem, do sistema viário, de esgotamento sanitário, de 
abastecimento de água, de urbanização e de iluminação pública da primeira 
etapa do projeto de saneamento ambiental, Macrodrenagem e Recuperação 
do Igarapé Lajeado, no Município de Parauapebas, Estado do Pará, que, con-
siderando que o prazo recursal transcorreu e não houve interposição tem-
pestiva de recurso quanto ao Resultado de Julgamento da Documentação de 
Proposta Técnica do processo citado, fi ca marcada a sessão de continuidade 
relativa a abertura de envelopes de propostas de preço da Concorrência nº 
3/2020-02PROSAP para o dia 02 de agosto de 2021, às 10:30 horas, na Sala 
de Reuniões da Central de Licitações e Contratos da Prefeitura de Parauapebas 
(1º Piso), localizada no Centro Administrativo da Prefeitura de Parauapebas, 
Morro dos Ventos, Sem Número, Quadra Especial, Lote Especial, Bairro Beira 
Rio 2, Município de Parauapebas, Estado do Pará.

Parauapebas - PA, 26 de julho de 2021.
Atenciosamente,

Dayton Neves Pereira
Presidente

Comissão Especial de Licitação UEP/PROSAP
Protocolo: 684869

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

SESSÃO DE ABERTURA DE PROPOSTAS COMERCIAIS
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021-002SEMOB

A Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PARAUAPEBAS comunica a todos os interessados que a Sessão de Abertura 
das Propostas Comerciais referente ao processo licitatório na modalidade TO-
MADA DE PREÇOS Nº 2/2021-002SEMOB, que tem como objeto a Construção 
da nova praça Beira Rio com quadra esportiva e estacionamento na parte 
interna e ao entorno no bairro Beira Rio I, Município de Parauapebas, Estado 

do Pará, será no dia 30 de Julho de 2021, às 09:00 horas, na Sala de Reuniões 
da Central de Licitações e Contratos, localizada no Morro dos Ventos, Quadra 
Especial, S/N, no município de Parauapebas, Estado do Pará.

PARAUAPEBAS - PA, 26 de Julho de 2021.
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Comissão de Licitação
Presidente

Protocolo: 684875
  

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE CONTINUAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2021-03PROSAP

A Prefeitura Municipal de Parauapebas/PA, através da UEP/PROSAP, por 
intermédio da Comissão Especial de Licitação devidamente designada pelo 
Decreto Municipal nº 1.040 de 17 de setembro de 2020, leva ao conhecimen-
to dos interessados na Concorrência nº 3/2021-03PROSAP, que possui como 
objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA EM 
OBRAS DE SANEAMENTO PARA A EXECUÇÃO DA OBRA DE AMPLIAÇÃO E 
MELHORIA DA ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ESGOTO DO BAIRRO TROPI-
CAL (ETE TROPICAL), A QUAL FAZ PARTE DO PROJETO DE SANEAMENTO 
AMBIENTAL, MACRODRENAGEM E RECUPERAÇÃO DO IGARAPÉ LAJEADO, EM 
DESENVOLVIMENTO NO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ, 
que, considerando que o prazo recursal transcorreu e não houve interposição 
tempestiva de recurso quanto ao Resultado de Julgamento da Documentação 
de Habilitação do processo citado, fi ca marcada a sessão de continuidade 
relativa a abertura de envelopes de propostas comerciais da Concorrência nº 
3/2021-03PROSAP para o dia 02 de agosto de 2021, às 15:00 horas, na Sala 
de Reuniões da Central de Licitações e Contratos da Prefeitura de Parauapebas 
(1º Piso), localizada no Centro Administrativo da Prefeitura de Parauapebas, 
Morro dos Ventos, Sem Número, Quadra Especial, Lote Especial, Bairro Beira 
Rio 2, Município de Parauapebas, Estado do Pará.

Parauapebas - PA, 26 de julho de 2021.
Atenciosamente,

Dayton Neves Pereira
Presidente

Comissão Especial de Licitação UEP/PROSAP
Protocolo: 684864

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20210261

ORIGEM PREGÃO Nº 8/2020-004PMP
CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA(O) PROMED DIST. DE MED E PROD. P/ SAÚDE EIRELI
OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO 
COM ENTREGA PARCELADA DE MEDICAMENTOS, PARA USO DO HOSPITAL 
GERAL DE PARAUAPEBAS EVALDO BENEVIDES (HGP), UNIDADES DE SAÚDE 
DE ATENÇÃO BÁSICA, ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA (AF), CENTRO DE TES-
TAGEM ANÔNIMA (VISA/CTA), UNIDADES DE PRONTO ATENDIMENTO (UPA), 
SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL E URGÊNCIA (SAMU), CENTRO DE ATEN-
ÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS, SERVIÇO DE ATENÇÃO DOMICILIAR - SAD E 
POLICLÍNICA, NO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ
VALOR TOTAL R$ 53.980,50 (cinquenta e três mil, novecentos e oitenta reais 
e cinquenta centavos)
VIGÊNCIA 06 (seis) meses, iniciando a partir da assinatura pelas partes.
DATA DA EMISSÃO 19 de maio de 2021.

Protocolo: 684991

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PAU D’ARCO

.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 027.2021.001 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021-019FMS 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAIS CONTRAÇÕES 
DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MERENDA ESCOLAR (GÊNERO ALI-
MENTÍCIOS) PARA ATENDEREM AS ESCOLAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE 
PAU D’ARCO - PA. A autoridade competente, Sr.ª. LEUZANY ALVES PEREIRA, 
a homologa o referido Pregão Eletrônico em favor das empresas vencedoras: 
NORTE FRIOS EIRELI - EPP - inscrita no CNPJ por nº 34.257.492/0001-17, 
conforme mapa de apuração anexo aos autos processuais.

Pau D’arco - PA, 21 de julho de 2021.
LEUZANY ALVES PEREIRA

Autoridade Competente
Protocolo: 684996

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RONDON DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021-043 PMRP
Objeto: Aquisição de diversos caminhões, máquinas e equipamentos para 
atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Rondon do Pará conforme 
Convenio nº 07/2021-SEDAP. Abertura: 11/08/2021 às 09:00 horas (horário 


